

Kwestionariusz

ojciec - internowanego - więźnia - "lagiornika" - zesłańca w ZSRR.

1. DANE OSOBISTE. (Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny)
2. DATA I OKOLICZNOŚCI ZAARESZTOWANIA LUB WYSIELLENIA.
3. NAZWA OBOZU (więzienia - miejsce przymusowych prac)
4. OPIS OBOZU, WIEZIENIA i tp. (Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena)
5. SKŁAD JEŃCÓW, WIEŹNIÓW, ZESŁAŃCÓW (Narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc.)
6. ŻYCIE W OBOZIE, WIEZIENIU NA (Przebieg przeciętnego dnia, warunki "POSIOŁKU", PRZEMARSZE I TRANS-pracy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne etc.)
7. STOSUNKI WŁADZ NKWD. do POLAKÓW, (Sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce etc.)
8. POMOĆ LEKARSKA, SZPITALA, ŚMIERTELNOŚĆ (Wymienić nazwiska zmarłych)
9. CZY I JAKA BYŁA BŁYCZNOŚĆ Z KRAJEM I RODZINAMI ?
10. KIEDY ZOSTAŁ (A) ZWOLNIONY (A) I W JAKI SPOSÓB POSTAŁ (A) SIĘ DO ARMIJ.

UWAGA: ! Odpowiedzi należy podać poniżej i na odwrocie w kolejności punktów. W razie gdyby nie starczyło miejsca pisać na kartce dodatkowej.

ad 1. Hinger Edmund, kłut. pchor lat 38, handlowiec, samotny

ad 2. dnia 24 sierpnia 1940r o godz. 3⁰⁰ w nocy w Baranowiczach ujrzałem się przedstawiciela NKWD w moim mieszkaniu i około 15 minut czasu do spakowania rzeczy mienia, odjechałem z żoną i 4 letnią córeczką do transportu formozującego się na stacji. Podróż do miejsca praktycznym trybem trwała 2 tygodnie w warunkach wspaniałych. Ciężkie warunki przetrwania w niektórych przypadkach 100 ludźmi i konieczności spełnianiu funkcji fizjologicznych na miejscu, najbliższy przedstawiciel stan rządu. -

ad 3. Poziłek, ~~Baranowicz~~ "Czermski" przy st. kol. Czanka, Sverdłowski rejon. -

ad 4. Osiedle opuszczone przez byłych przestępców, znajdowało się w odległości 10 km od stacji kolejowej i było miastem pomocniczym dla dużego "lagieru" znajdującego się w dzwone i pobliskiej miejscowości Szabla. - Rozkazy wojenne wykonano byli dla dokonania kary, przesłani do Czermski. Rozbudowane chaty drewniane, były przydzielone dwóm rodzinom, przytym brak było o oknach przez długi okres czasu dawał się b. nie mały, a to z powodu komarów i tak im "muszki" oraz mroziło. Świeżość to następstwem na stały brak mydła, minimalna. - Pomoc lekarska udzielana przez żołnierzy i lekarzy, ograniczali się minimalnie tylko do diagnozy, a to z powodu braku materiałów.

ad 5). Zaczemie była nas 3 z rodzin⁻²⁻ rekrytujących się prawnicze i okrycia: Marszałkowski i
Lidzki. z tego z rodzin z t. in. inteligencji, reszta drobni rzemieślnicy. - Poliom mroźny
nawet niski, co tym bardziej podkreśla mroźność, czego może świadectwem jest fakt, że z tej
jednej rodziny, która brwała na ulicy NKWD, reszta nie była się wcale do ostatniej chwili.
Przyjmaj stawunki nawet dobre.

10134

ad 6). Zasadniczo praca była wyrob basen, dla Jutowskich uprawn roli, siarochy. Praca trwała
minimum 10 godzin dziennie nie wliczając snu. Płaca ustaleniowa od norm republikanckich,
drobni drobni z wadym wypadku nie wystarczającym na minimum egzystencji, gdyby nie to, że
chleb otrzymywano po cenie rynkowej. Jedynym dodatkiem konsumpcyjnym była właśnie otrzymana porcja
chleba (600-800 gr.) Warstek 120-150 rb mies. wchodziła do dobry. Cena litra mleka 5 rb, jajka 2 rb,
kg. kartofli (1.50-2 rb). - Typie kulturalne ograniczyło się do czystych ubrań probańskich, ciemni
poprzednich tańcami. - Cetero stawa najlepszą oświadczenia istniejącego wówczas stan rzeczy i na:
bieda, nędza, smród i ubóstwo - kobiety pod brzmieniem musiały pracować.

ad 7). Proba genda komunistyczna silna, informacja o Polsce poboru imienne, wykazywa 100% ignoracji
o tym w tej sprawie wrogie działanie. Sprawa badań specyficznych tj. przywołanie osobistych komisji
w szeregach innych, badać też gochy aż do rozstrzygnięcia i rozdziału sięganie. Zabijanie ducha przy
każdym słowie.

ad 8) / jak w pkt. 4. siemistylowci ograniczyli się do 2 osób, natomiast jednak nie farmistom.

ad 9). So ciem wójny sowiecko-niemieckiej, otrzymywaliśmy listy tak i terenie ujętych przez
sowiecy, jak i ze strony niemieckiej.

ad 10). Po ułudzie sowiecko-polskim sprzedawczy resztki chleba na własny koszt ostarli do m.
Osu, Kirgizja, gdzie w styczniu 1942r. przyjechała komisja poboru do której się
zapisał i która skierowała mnie wraz z innymi do 12 Dym. w Marjelicanie
st. kol. gorczakowa. -

O jednie na koszt własny wspominać ulowo, a to dlatego, aby podkreślić, że jest więcej
niż pierwszy, w ^{duzo} ludzi ze względu na czysto materialnych z powodu zupełnego braku poparcia
ze strony władz sowieckich, poza długimi okresami czasu musiano zostać na miejscu zupełnie lub
w jego pobliżu.